Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5016 | 10 de dezembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 80

CULTURA

… ….EDITAL PUBLICADO RECURSOS COM DA LEI
EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

Oficina de
Manutenção de

Equipamentos de
Iluminação para

Teatro

RAFAEL
ALENCAR

LOPES
263 7,45

5°

A fotografia e sua
história

LUCAS WILLIAM
CASALE 649 7,30

Fotografia com celular
- Como aprimorar

suas fotos

LUCAS WILLIAM
CASALE 649 7,30

7°

Manual: Ensinando a
Ensinar Música

LEANDRO
NOGUEIRA
CATOSSI

500 7,20

Baby Class - Uma
experimentação

lúdica

RAQUEL
TUMOLO

LEOPOLDINO
1066 7,20

Aula temática de
Baby Class: A
minhoca Lolita.

SABRINA
FERNANDES

CLAROS
623 7,20

Aula temática de
Baby Class: As
chaves de Julia.

SABRINA
FERNANDES

CLAROS
623 7,20

11°

Webclip com Chroma
Key

CARLA
CRISTINA

MANTOVANI
841 7,10

Gerencie Sua Própria
Carreira

BRENO
DAMÁZIO DE

ASSIS
431 7,10

13°

Vídeoaula Campo
harmônico

ANDRE LUIS
FERNANDES 614 7,00

Videoaula Escala
pentatônica

ANDRE LUIS
FERNANDES 614 7,00

Workshop
(Ex)Posição Delas

GISLAINE
CRISTINA DA

SILVA
910 7,00

Edição de vídeo para
iniciantes IARA ZANATTA 1083 7,00

17° Causos e Causas JOSÉ ARNALDO
DE OLIVEIRA 426 6,90

18°
OFICINA DE

BRINQUEDOS DE
CIRCO

ANA MARIA
LOUREIRO 401 6,55

19° Ser brincante ALINE LAIS
FEDERIGE 1168 6,10

20° Oficina de Bonecos
para contar histórias

EDUARDA
GLOBEKNER

OHOE
885 5,90

21° Decupagem do roteiro
e o custo da produção

CARLOS
ALBERTO DE

OLIVEIRA
523 5,80

22°
Olhaaa Producão-
Chegou o dia da
audição e agora?

SUELEN
APARECIDA

MARTINS
838 5,75

(MARCELO PERONI)

Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí,
aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, e
publicado na Imprensa Oficial do Município.

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)

Diretor do Departamento de Cultura

… ….EDITAL PUBLICADO RECURSOS COM DA LEI
EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………
DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE

CADASTRO (CAC)

CHAMADA PÚBLICA N. 04/2020 - Edital de premiação para seleção de
propostas artísticas e culturais de Cultura Popular com fundamento no
inciso III, art. 2º. da Lei Emergencial Aldir Blanc - Lei 14.017, de 29 de
junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal Nº. 10.464, de 17
de agosto de 2020, e do Decreto Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro
de 2020, para adoção de medidas emergenciais destinadas ao setor
cultural, cujas atividades foram fortemente impactadas durante o estado
de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20
de março de 2020, em virtude do combate e prevenção do Novo
Coronavírus (COVID-19) e demais legislações de regência a matéria.

Processo Administrativo N. 15.731-9/2020-1;

A Comissão de Análise de Cadastro - CAC, no uso de suas atribuições
legais, e face ao que consta na Portaria nº 03, de 04 de novembro de
2020 e do art. 16, do Decreto Municipal N. 29.339/2020;

CONSIDERANDO a avaliação técnica sobre as propostas artísticas e
culturais devidamente avaliadas pela Comissão de Avaliação Técnica -
CAT, por força do item 6 do Edital;
CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento e Seleção,
publicado na Imprensa Oficial do Município em 26 de novembro de 2021
- Edição 5006;
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de
recurso (com fundamento no item 7.6 do Edital);
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Negar provimento ao recurso interposto pelo proponente abaixo
listado, a saber:

Proponente ID
PEDRO LUIS TADEU ALVES MACIEL 881

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO

João Carlos Brugnolli de Luca
Carina Aparecida Boni Galdini

Naiara Sanches Consêncio
Rita de Cássia Carvalho

Rosana Congílio Martins de Camargo
Samy Fortes

William Ramos

RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

CHAMADA PÚBLICA N. 04/2020 - Edital de premiação para seleção de
propostas artísticas e culturais de Cultura Popular com fundamento no
inciso III, art. 2º. da Lei Emergencial Aldir Blanc - Lei 14.017, de 29 de
junho de 2020, regulamentada pelo Decreto Federal Nº. 10.464, de 17
de agosto de 2020, e do Decreto Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro
de 2020, para adoção de medidas emergenciais destinadas ao setor
cultural, cujas atividades foram fortemente impactadas durante o estado
de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20
de março de 2020, em virtude do combate e prevenção do Novo
Coronavírus (COVID-19) e demais legislações de regência a matéria.

Processo Administrativo N. 15.731-9/2020-1;

MARCELO PERONI, Gestor da Unidade de Cultura, no uso de suas
atribuições legais, e face ao que consta na Portaria nº 07, de 01 de
janeiro de 2021;

CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela CAC quanto aos
recursos interpostos no presente certame;
CONSIDERANDO o disposto no item 7.6.2. do citado Edital;

RESOLVE:

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5016 | 10 de dezembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 81

CULTURA

… ….EDITAL PUBLICADO RECURSOS COM DA LEI
EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

a) Com base nas manifestações de ordem técnica, as quais acolho por
seus próprios fundamentos, manter as razões de inabilitação e, assim,
DECIDIR PELO DESPROVIMENTO do recurso apresentado pelo
concorrente abaixo listado:

Proponente ID
PEDRO LUIS TADEU ALVES MACIEL 881

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas
PREMIADAS neste certame e as propostas SUPLENTES, a saber:

PREMIADOS
Classificação Proponente ID Nota

1° DANIEL FRANCISCÃO 1041 10,00

2°
CARLOS ALBERTO DA SILVA 1107 9,80

JORGE GERMANO DE LEMOS 1151 9,80

4° EDUARDO NUNES 1006 9,70

5° MARIA RAQUEL KUBTIZA VALENTE
SANTOS 662 9,60

6° MAURO GONÇALVES JUNIOR 695 9,40

7° SANDRO ROBERTO DA CONCEIÇÃO
JUNIOR 893 9,25

8° LISSANDRA ROCHA PEREIRA 517 9,20

SUPLENTES
Classificação Proponente ID Nota

1° PEDRO LUIS TADEU ALVES MACIEL 881 9,00
2° SHIRLEY ESPINDOLA GASPERINI 550 8,90
3° ALINE FERREIRA NANNI 1111 8,75
4° ALEXANDRE SARAIVA 902 2,00

(MARCELO PERONI)

Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí,
aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, e
publicado na Imprensa Oficial do Município.

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE

CADASTRO (CAC)

CHAMADA PÚBLICA N. 05/2021 - Edital de premiação e aquisição de
bens artísticos, com fundamento no inciso III, art. 2º. da Lei Emergencial
Aldir Blanc - Lei 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo
Decreto Federal Nº. 10.464, de 17 de agosto de 2020, e do Decreto
Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020 e do Decreto Municipal
Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020, com alteração dada pela Lei
14.150, de 12 de maio de 2021 que prorroga o prazo para utilização de
recursos visando adoção de medidas emergenciais destinadas ao setor
cultural, em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia
da COVID-19.

Processo Administrativo N. 12.302-0/2021-1;

A Comissão de Avaliação de Cadastro - CAC, no uso de suas atribuições
legais, e face ao que consta na Portaria nº 04, de 18 de outubro de 2021
e do art. 16, do Decreto Municipal N. 29.339/2020,

… ….EDITAL PUBLICADO RECURSOS COM DA LEI
EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº. 14.017/2020………

CONSIDERANDO a avaliação técnica sobre as propostas artísticas e
culturais devidamente avaliadas pela Comissão de Avaliação Técnica -
CAT, por força do item 6 do Edital;
CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento e Seleção,
publicado na Imprensa Oficial do Município em 26 de novembro de 2021
- Edição 5006;
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de
recurso (com fundamento no item 7.8 do Edital);
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Negar provimento ao recurso interposto pelo proponente abaixo
listado, a saber:

Proponente ID
CARMEN SILVIA PEREIRA 967
GIOVANNA VASCONCELLOS GOZZO FRACASCIO 393
LIEGE MARIA ESTEVES 905
VINICIUS CATALANO 954

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO

João Carlos Brugnolli de Luca
Carina Aparecida Boni Galdini

Naiara Sanches Consêncio
Rita de Cássia Carvalho

Rosana Congílio Martins de Camargo
Samy Fortes

William Ramos

RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

CHAMADA PÚBLICA N. 05/2021 - Edital de premiação e aquisição de
bens artísticos, com fundamento no inciso III, art. 2º. da Lei Emergencial
Aldir Blanc - Lei 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo
Decreto Federal Nº. 10.464, de 17 de agosto de 2020, e do Decreto
Municipal Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020 e do Decreto Municipal
Nº. 29.339, de 01 de outubro de 2020, com alteração dada pela Lei
14.150, de 12 de maio de 2021 que prorroga o prazo para utilização de
recursos visando adoção de medidas emergenciais destinadas ao setor
cultural, em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia
da COVID-19.

Processo Administrativo N. 12.302-0/2021-1;

CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela CAC quanto aos
recursos interpostos no presente certame;
CONSIDERANDO o disposto no item 7.8.2. do citado Edital;

RESOLVE:

a) Com base nas manifestações de ordem técnica, as quais acolho por
seus próprios fundamentos, manter as razões de inabilitação e, assim,
DECIDIR PELO DESPROVIMENTO dos recursos apresentados pelos
concorrentes abaixo listados:

Proponente ID
CARMEN SILVIA PEREIRA 967
GIOVANNA VASCONCELLOS GOZZO FRACASCIO 393
LIEGE MARIA ESTEVES 905
VINICIUS CATALANO 954

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas
PREMIADAS neste certame e as propostas SUPLENTES, a saber:

PREMIADOS - Categoria A (Artesanato)
Classificação Nome da Obra Proponente ID Nota